ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

мО некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отно­
шений" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь­
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

г. Ставрополь
28 октября 2021 года
№ 44-VII ДСК

Председатель Дум1

Ставропольского к Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
мО некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз "О не­

которых вопросах регулирования земельных отношений" следующие измене­
ния:

1) статью 14 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10) родителям (одному из родителей) ребенка-инвалида (детей-инва-

лидов) при условии регистрации права общей собственности родителей (одного
из родителей) и ребенка-инвалида (детей-инвалидов) на расположенный на зе­
мельном участке объект индивидуального жилищного строительства.";

2) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
"2. Участники Великой Отечественной войны, один из родителей, имею­

щий ребенка-инвалида и проживающий совместно с ним, имеют право на пер­
воочередное приобретение земельного участка в аренду без проведения торгов
для возведения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, вблизи
их места жительства.";

3) дополнить статьей 211 следующего содержания:
"Статья 21’. Предоставление земельных участков инвалидам

Инвалиды имеют внеочередное право в порядке, установленном Земель­
ным кодексом Российской Федерации, на предоставление земельных участков
для строительства гаражей вблизи места жительства инвалидов.";

4) в пункте 2 части 2 статьи 30 слова "индивидуального гаражного строи­
тельства" заменить словами "строительства гаражей для собственных нужд";

5) дополнить статьей 411 следующего содержания:
"Статья 411. Использование земель или земельных участков

для возведения гражданами гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями

1. Использование земельных участков, находящихся в собственности
Ставропольского края, земель или земельных участков, государственная соб­
ственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями, осуществляется за плату, порядок
определения которой устанавливается Правительством Ставропольского края.

2

2. Использование инвалидами земель или земельных участков, находя­
щихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, осуществляется бес­
платно.";

6) в части 1 статьи 43 слова "индивидуального гаражного" заменить сло­
вами "строительства гаражей для собственных нужд".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров

г.Ставрополь
03 ноября 2021 г.
№ 106-кз